
   
Zarządzenie Nr 1372/2025

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 28 listopada 2025 roku 

zmieniające Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Płocka
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) postanawiam, co następuje:

§1.  W  Regulaminie  organizacyjnym  Urzędu  Miasta  Płocka  stanowiącym  załącznik  do  Zarządzenia
nr 900/2025 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta
Płocka Regulaminu organizacyjnego wprowadzam następujące zmiany:

1) w §4 skreśla się ust. 12;
2) w §9 skreśla się ust. 12;
3) w §9 ust. 18 otrzymuje brzmienie:

             „18. Do zakresu działania Wydziału Skarbu i Budżetu należy:
1) przygotowywanie projektu budżetu Miasta;
2) nadzór nad realizacją budżetu w zakresie planowania i wykonania dochodów

i wydatków przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Płocka oraz miejskie
jednostki organizacyjne;

3) weryfikacja  możliwości  zaciągania  zobowiązań  przez  poszczególne  komórki
organizacyjne Urzędu w oparciu o plan finansowy danej komórki i dotychczas
zaciągnięte zobowiązania;

4) przygotowywanie sprawozdań wynikających z obowiązujących przepisów oraz
informacji dotyczących budżetu; 

5) współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu oraz miejskimi jednostkami
budżetowymi w zakresie finansowania zadań własnych i zleconych;

6) opracowywanie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF);
7) nadzór finansowy nad miejskimi jednostkami organizacyjnymi;
8) koordynacja zadań związanych z zarządzaniem długiem;
9) dokonywanie bieżącej analizy płynności finansowej Miasta;



10) sprawowanie nadzoru właścicielskiego nad spółkami.
wynikające w szczególności z następujących przepisów prawa:

 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
 ustawy z  dnia  13  listopada 2003  r.  o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego;
 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej;
 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych.”

4) w §18 ust. 7 otrzymuje brzmienie:
             „7. Skarbnikowi podlegają następujące komórki organizacyjne:

1) Wydział Podatków i Księgowości;
2) Wydział Skarbu i Budżetu.”

5) w §21 w ust. 1:
- pkt 12) otrzymuje brzmienie:

      „12) dokonywanie  wstępnej  kontroli  kompletności  i  rzetelności  dokumentów
dotyczących  operacji finansowych;”

- dodaje się pkt 18) w brzmieniu:
  „18) nadzór właścicielski nad spółkami.”

6) w §24:
- ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1.  Kontrola  zarządcza  to  ogół  działań  podejmowanych  dla  zapewnienia  realizacji

celów i  zadań w sposób zgodny z  prawem, efektywny,  oszczędny i  terminowy.
Podstawowe  wymagania  dotyczące  kontroli  zarządczej  określają  Standardy
kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych, które stanowią wytyczne do
tworzenia i doskonalenia systemu kontroli zarządczej w Urzędzie.

2.  Zakres i  sposób funkcjonowania systemu kontroli  zarządczej  w Urzędzie Miasta
Płocka określa odrębne Zarządzenie Prezydenta Miasta Płocka w sprawie zasad
kontroli zarządczej w Gminie – Miasto Płock.”

- ust. 11 pkt 2) otrzymuje brzmienie:
„2) Skarbnika – w stosunku do miejskich jednostek organizacyjnych;”
- ust. 15 otrzymuje brzmienie:

   „15.  O  ile  przepisy  prawa  nie  stanowią  inaczej,  zasady  prowadzenia  kontroli
instytucjonalnej  określa  Zarządzenie  Prezydenta  Miasta  Płocka  w  sprawie
wprowadzenia procedury wykonywania kontroli  instytucjonalnej,  a także mogą
zostać uregulowane w odrębnym zarządzeniu lub procedurze.”

§2.  Załącznik  nr  1 do  Regulaminu  organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Płocka  otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§3. W Załączniku nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka:
- skreśla się  §12;
- w §18 dodaje się pkt 3) w brzmieniu:
  „3) Referat Nadzoru Właścicielskiego – WSB-III”

§4. Załącznik  nr  3(6) do  Regulaminu  organizacyjnego Urzędu Miasta  Płocka otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.



§5.  Wykonanie  zarządzenia  powierzam Zastępcom Prezydenta,  Sekretarzowi  Miasta  i  Skarbnikowi
Miasta, zgodnie z właściwością merytoryczną.

§6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2025 roku.
                                                                                                                 

Prezydent Miasta Płocka
/-/Andrzej Nowakowski

                                                                                                                        



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1372 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 28 listopada 2025 roku 
                                                                                                                                                                                                 

Załącznik Nr 1                                                                                                   
                                                                                                  SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIASTA PŁOCKA                                                do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Płocka   

 
                

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    
 
 
 
 

bezpośrednia podległość merytoryczna 

 

PREZYDENT MIASTA PŁOCKA 

ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 

DS. ROZWOJU I 
INWESTYCJI 

 VP3 

ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 

DS. 
KOMUNALNYCH  

VP 2 
 

ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 
DS. POLITYKI  
SPOŁECZNEJ   

VP 1 
 

SEKRETARZ 
MIASTA 

SE 

 

SKARBNIK 
MIASTA 

SK 

 

Wydział 
Zdrowia                     
i Spraw 

Społecznych 
 

Wydział 
Skarbu                 

i Budżetu 

Pełnomocnik 
ds. Ochrony 
Informacji 

Niejawnych 

Wydział 
Inwestycji                          

i Remontów 

Wydział 
Kształtowania 

Środowiska 
 

 

Biuro 
Miejskiego 
Rzecznika 

Konsumentów 
 

Wydział Funduszy 
Europejskich 

Wydział Organizacyjny 
 

Wydział Zamówień 
Publicznych 

Wydział Kontroli  

Wydział Geodezji 
 

 

Wydział 
Edukacji  

Wydział Ewidencji               
i Spraw 

Obywatelskich 
 

Wydział 
Bezpieczeństwa i  

Zarządzania 
Kryzysowego 

Geodeta Miasta Płocka 
 

 

Biuro Audytu 
Wewnętrznego 

Urząd Stanu Cywilnego 
 

Wydział Obsługi 
Rady Miasta 

 
Wydział 
Promocji                     
i Sportu 

 

Geolog  Miasta 
 

 

Biuro Miejskiego 
Konserwatora 

Zabytków 

Wydział  Strategii, 
Architektury                       
i Urbanistyki 

 

Wydział 
Transportu 
Publicznego                     

i Inżynierii Ruchu 
Drogowego 

 
 

Wydział Obrotu 
Nieruchomościami 

Gminy i Mienia 
Skarbu Państwa 

 
 

Wydział 
Zarządzania 

Nieruchomościami 
Gminy 

 
 

Wydział Techniczno - 
Gospodarczy 

 

Wydział 
Podatków               
i Księgo-

wości 

Inspektor  
Ochrony Danych 

Główny Specjalista 
ds. BHP 

Radcy prawni 

Miejski 
Rzecznik 

Konsumentów 
 

 

Wydział Kultury 
i  Wspierania 

Inicjatyw 
Społecznych 

 

Pełnomocnik ds.  ZSZ 

Wydział 
Spraw 

Komunalnych 
 

 

Zespół Obsługi 
Inwestora 

Wydział Informatyki                      
i Telekomunikacji 

Wydział 
Gospodarowania 

Odpadami 
 

 

Biuro Prasowe 

Kierownik USC 

Biuro Rzecznika ds. Osób             
z Niepełnosprawnościami 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1372 Prezydenta Miasta Płocka z dnia  28 listopada 2025 roku 
 

Załącznik nr 3(6) 
do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Płocka 

 
 
 
 

 

SKARBNIK MIASTA - SK 

Wydział Podatków i Księgowości 
 

Zastępca Dyrektora Wydziału ds. 
Finansowo - Księgowych 

Referat  Dochodów Podatkowych 

Referat  Wymiaru Podatków i Opłat 

Referat  Egzekucji Administracyjnej 

Referat Nadzoru Finansowego 

Referat Planowania, 
Sprawozdawczości i Kontrolingu 

Referat  Windykacji Opłat  

Referat Obsługi Finansowej 

Referat Obsługi Rachunkowej 

Wydział Skarbu i Budżetu 

 

Referat Rozliczeń Podatku VAT 

Referat Nadzoru Właścicielskiego 


